АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от _______________                                                                       № _____

ст-ца Выселки

О создании и утверждении положения о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
В соответствии с  приказами   департамента жилищно-коммунального   хозяйства Краснодарского края от 28 октября 2011 №140 «Об утверждении  Методических рекомендаций», от 28.02.2011 № 18   «Об утверждении порядка привлечения подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту  многоквартирных домов с использованием средств, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,   в  целях реализации  мероприятий  долгосрочной муниципальной  целевой программы «Энергосбережение и повышение  энергетической   эффективности  на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района  на  2011-2020 годы»,   утвержденной   постановлением  администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района от 02 декабря 2011 года № 563, п о с т а н о в л я ю:

1.Создать и утвердить состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов (приложение № 1).
2.Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Выселковского сельского поселения Выселковского района (приложение № 2).

         3.Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Выселковского сельского поселения Выселковского  района   Д.В.Олексенко.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Выселковского сельского
поселения Выселковского района                                                    М.И.Хлыстун
                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                        постановлением администрации

Выселковского сельского поселения

                                                               Выселковского района

                                                              от_____________№_____________
	Состав конкурсной комиссии
по     проведению открытого конкурса по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Выселковского сельского поселения

	Стеблянко Михаил Николаевич

Олексенко Дмитрий Викторович
	-
-

	Генеральный директор управляющей компании ООО «Жилкомфорт», председатель комиссии

Заместитель главы администрации

Выселковского сельского поселения

Выселковского района, заместитель председателя комиссии

	Федотов Владимир Сергеевич
	-
	юрисконсульт, главный специалист

администрации Выселковского сельского

поселения Выселковского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
-

	Селютин Владислав
Анатольевич

	-

	главный специалист по строительству администрации Выселковского сельского
поселения Выселковского района

	Маслова

Галина Васильевна
Есьман Юлия

 Леонидовна
	-
	руководитель МКУ Выселковского сельского поселения Выселковского района «Муниципальное имущество»
эксперт по имущественным отношениям

МКУ Выселковского сельского поселения Выселковского района «Муниципальное имущество»

	Уполномоченное лицо (лица)
	-
	Представитель (представители) многоквартирного дома (избранный (ые) решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме)

	Глава Выселковского

сельского поселения
Выселковского района
	          М.И.Хлыстун

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                      постановлением администрации

                                                                     Выселковского сельского поселения
                                                                             Выселковского района

от___________2011г.№____
Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
1.Конкурсная комиссия по проведению открытого конкурса по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов (далее – комиссия) является временным специально уполномоченным органом и создается для рассмотрения, сопоставления и оценки предложений (далее – заявка) претендентов, пожелавших принять участие в открытом конкурсе (далее – участники конкурса), а также для определения победителя конкурса.
2.Персональный состав конкурсных комиссий членов формируется организатором конкурса из числа представителей, кандидатуры которых утверждаются администрацией Выселковского сельского поселения Выселковского района и заказчиком.

3.Администрация Выселковского сельского поселения Выселковского района включает в состав комиссии представителей, обеспечивающих управление адресной (муниципальной) программой по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, представителей, осуществляющих функции надзора в области строительства.

4.Заказчик включает в состав комиссии: представителя общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах (председателя собрания собственников помещений или иного представителя по решению общего собрания  собственников помещений в многоквартирном доме); представителя управляющей организации, товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, уполномоченного на осуществление надзора над проводимыми подрядной организацией работами.

5.Заказчик может включить в состав комиссии представителя сторонней организации, уполномоченной на осуществление надзора над проводимыми подрядной организацией работами (при наличии). При осуществлении надзора над работами, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно перечню, утвержденному приказом Минрегиона России от 30 декабря 2009 года № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» организация должна иметь свидетельство о допуске к таким видам работ, выданное саморегулируемой организацией.

6.В состав конкурсной комиссии может быть включен представитель некоммерческой организации, представляющий интересы потребителей результатов работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

     7.Сбор членов конкурсной комиссии на заседания и проведение заседаний проводит организатор конкурса.
     8.Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

- осуществляет вскрытие конвертов с заявками, оформляет и подписывает протокол вскрытия конвертов;

- осуществляет рассмотрение, оценку и сопоставление конкурсных заявок, оформляет и подписывает соответствующие протоколы;

- определяет победителя конкурса или принимает иное решение по результату конкурса.

9.Конкурсная комиссия имеет право запрашивать и получать от участников конкурса информацию, необходимую для осуществления работы комиссии.

10.Конкурсная комиссия проводит свои заседания в сроки и в порядке, определенном соответствующей конкурсной документацией, а также настоящим Положением.

11.Комиссию возглавляет председатель, назначаемый организатором конкурса из числа представителей заказчика. Заместитель председателя комиссии назначается организатором конкурса из числа представителей   администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.

12.Заседание комиссии проводит председатель комиссии. В случае отсутствия председателя заседание комиссии проводит заместитель председателя комиссии.
13.Ответственный секретарь комиссии назначается  организатором конкурса из числа представителей  администрации Выселковского сельского поселения Выселковского района.
14.Решения комиссии считаются правомочными, если на ее заседании присутствуют не менее чем две трети от ее состава, при обязательном условии участия в заседании хотя бы одного представителя заказчика.

15.Решения комиссии принимаются, если за их принятие проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

16.Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются присутствующими на заседании членами комиссии.
17.Председатель комиссии (заместитель председателя в случае отсутствия председателя):

- руководит деятельностью комиссии;
- председательствует на заседаниях комиссии;
- несет ответственность за соблюдение требований конкурсной документации и выполнение возложенных на комиссию задач;

- осуществляет иные действия в соответствии с конкурсной документацией и законодательством Российской Федерации.
       18.Члены комиссии:

- участвуют в решении всех вопросов, входящих в компетенцию комиссии;

- участвуют в заседаниях комиссии;
- выполняют в установленные сроки поручения председателя комиссии, решения комиссии.

        19.Председатель и члены комиссии обязаны обеспечивать конфиденциальность данных об участниках конкурса и сведений, содержащихся в заявках, до опубликования результатов конкурса.

 20.Председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь и другие члены комиссии не вправе  проводить переговоры с участниками во время процедур проведения конкурса за исключением случаев, предусмотренных конкурсной документацией и законодательством Российской Федерации.

21.Комиссия по результатам рассмотрения, оценки и сопоставления поступивших заявок участников конкурса принимает решение об итогах конкурса.
         22. Конкурсная комиссия прекращает свою деятельность после проведения всех конкурсных процедур, приведших к заключению договора подряда.
Заместитель администрации

Выселковского сельского поселения

Выселковского района                                                             Д.В.Олексенко